
Usnesení č. 4 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 22. 4. 2013

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/4/1/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh  mezi městem Zábřehem a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 5459/1 ost. pl. o celkové
výměře 1 029 m2, dle geometrického plánu č. 5056 – 27/2012 ze dne 30. 1. 2013 pozemky parc.
č. 5459/3 ost. pl. o výměře 270 m2, parc. č. 5459/4 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 5459/5 ost.
pl. o výměře 168 m2, parc. č. 5459/6 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 5459/7 ost. pl. o výměře 76
m2, parc. č. 5459/8 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 5459/9 ost. pl. o výměře 424 m2, v k.ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1163/2 ost. pl. o
výměře 40 m2 a parc. č. 1163/3 ost. pl. o výměře 24 m2, částí pozemku parc. č. 1163/1 ost. pl. o
celkové výměře 77 m2, dle geometrického plánu č. 5056 – 27/2012 ze dne 30. 1. 2013 pozemky
parc. č. 1163/4 ost. pl. o výměře 72 m2 a parc. č. 1163/5 ost. pl. o výměře 5 m2, částí pozemků
parc. č. 1074 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 1093/4 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1218/2
ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 1247 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1312/1 ost. pl. o výměře 41
m2, parc. č. 1427 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 4363/5 zahrada o výměře 6 m2, pozemku
parc. č. 5457/9 ost. pl. o výměře 66 m2, částí pozemků parc. č. 5457/10 ost. pl. o výměře 4 m2,
parc. č. 5457/11 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 5457/17 ost. pl. o výměře 2 443 m2, parc. č.
5457/18 ost. pl. o výměře 4 197 m2, parc. č. 5457/19 ost. pl. o výměře 509 m2 a parc. č. 5457/20
ost.  pl.  o  výměře 560 m2,  dle  geometrického plánu  č.  4890 – 186/2011 ze dne 27. 11. 2012
pozemky parc. č. 1074 díly v + w o výměře 121 m2, parc. č. 1093/4 díl „x“ o výměře 25 m2, parc.
č. 1218/2 díl „y“ o výměře 2 m2, parc. č. 1247 díl „z“ o výměře 1 m2, parc. č. 1312/1 díl „a1“ o
výměře 41 m2, parc. č. 1427 díl „b1+c1+d1“ o výměře 49 m2, parc. č. 4363/5 díl „e1“o výměře 6
m2, parc. č. 5457/9 o výměře 66 m2, parc. č. 5457/10 díl „f1“ o výměře 4 m2, parc. č. 5457/11 díl
„g1“ o výměře 34 m2, parc. č. 5457/17 díl „h1“ o výměře 2 443 m2, parc. č. 5457/18 díl „ch1“ o
výměře 4 197 m2, parc. č. 5457/19 díl „i1“ o výměře 509 m2 a parc. č. 5457/20 díl „j1“ o výměře
560 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5457/20 ost. pl. o celkové výměře 8 058 m2,
pozemku parc. č.  5457/5 ost.  pl.  o výměře 111 m2, částí  pozemku parc. č.  5457/4 ost.  pl.  o
celkové výměře 115 m2, dle geometrického plánu č. 5014 – 176/2012, 111 – 176/2012 ze dne
17. 12. 2012 pozemky parc. č.  5457/4 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č.  5457/44 ost.  pl.  o
výměře 12 m2, části pozemku parc. č. 5457/1 ost. pl. o výměře 23 612 m2, dle geometrického
plánu č. 5064 – 189/2012 ze dne 17. 1. 2013 pozemek parc. č. 5457/1 ost. pl. o výměře 23 612
m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do

Strana 1 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/2/2013 Majetkoprávní  vypořádání  silničních pozemků mezi  obcí  Žerotín a
Olomouckým krajem.

V     případě souhlasu obce:

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 211 ost. pl. o výměře 1468 m2 v
k.ú. a obci Žerotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Žerotín,  IČ:  00299758.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí  části  pozemku
584/2 ost. pl., zastavěného silnicí II/446, v k.ú. a obci Žerotín a částí pozemků parc. č. 730 ost. pl.
 a parc. č. 731 ost. pl., zastavěných silnicí II/446, oba v k.ú. a obci Pňovice, mezi obcí Žerotín, IČ:
00299758, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.  Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/446, III/44621 Pňovice – průtah“ kolaudována. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně nákladů na geometrické
zaměření  části  silnice  II/446  a  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

V     případě nesouhlasu obce:

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t

projednávání  záležitosti  majetkoprávního  vypořádání  nemovitostí  mezi  obcí  Žerotín  a
Olomouckým  krajem  do  případné  změny  stanoviska  obce,  nejpozději  do  realizace
majetkoprávního vypořádání investiční akce „II/446, III/44621 Pňovice – průtah“.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/3/2013 Bezúplatný  převod  částí  pozemků  v k.ú.  a  obci  Hněvotín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce
Hněvotín.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1027/2 ost. pl. a parc. č.
1027/3 ost. pl. o celkové výměře cca 2 000 m2 v k.ú. a obci Hněvotín z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce  Hněvotín,  IČ:  00298913.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/4/2013 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Čechovice u Prostějova
v lokalitě okružní křižovatky na silnici č. II/150 u obchodního centra

Strana 2 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Interspar v Prostějově. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 522/3 ost. pl. o výměře 317 m2,
parc. č. 522/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 522/5 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 522/6 ost.
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 522/7 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 522/8 ost. pl. o výměře 80
m2, parc. č. 522/9 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 522/10 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č.
522/11 ost. pl. o výměře 435 m2, parc. č. 522/12 ost. pl. o výměře 3 m2, část pozemků parc. č.
522/1 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 522/2 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu
č. 0612-40352/2011 ze dne 16. 11. 2011 pozemky parc. č. 522/13 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc.
č.  522/14  ost.  pl.  o  výměře  16 m2,  vše v k.ú.  Čechovice  u  Prostějova,  obec Prostějov,  vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Prostějova,  IČ:  00288659.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/5/2013 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „Silnice  III/4469  Bohuňovice –
rekonstrukce průtahu“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 148/1 ost. pl. o celkové
výměře 72 m2, dle geometrického plánu č. 225 – 106/2011 ze dne 18. 1. 2012 pozemky parc. č.
148/8 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 148/9 ost. pl. o výměře 46 m2, části pozemku parc. č.
154/3 ost. pl. o celkové výměře 2 215 m2, dle geometrického plánu č. 225 – 106/2011 ze dne
18. 1. 2012 pozemky parc. č. 154/5 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 154/6 ost. pl. o výměře
1 188 m2 a parc. č. 154/7 ost. pl. o výměře 971 m2, vše v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Bohuňovice,  IČ:  00298697,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 140/16 orná půda o výměře 132 m2, parc.
č. 104/19 orná půda o výměře 26 m2, parc. č. 104/20 orná půda o celkové výměře 182 m2, parc.
č. 104/21 orná půda o výměře 156 m2, parc. č. 112/13 orná půda o výměře 368 m2, parc. č.
112/14 orná půda o výměře 333 m2, parc. č. 112/15 ost. pl. o výměře 130 m2 a parc. č. 112/17
ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 225 – 106/2011 ze dne 18. 1. 2012 pozemky
parc. č. 104/27 ost. pl. o výměře 132 m2, parc. č. 104/28 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 104/29
ost. pl. o výměře 162 m2, parc. č. 104/31 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 104/30 ost. pl. o
výměře 156 m2, parc. č. 112/33 ost. pl. o výměře 368, parc. č. 112/31 ost. pl. o výměře 130 m2 a
parc. č. 112/30 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, vše z vlastnictví
obce Bohuňovice, IČ: 00298697, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  7  uličních  vpustí  osazených  ve  vozovce,
napojených přípojkami  do nové dešťové kanalizace,  které se nacházejí  na pozemku parc.  č.
154/3 ost. pl., dle geometrického plánu č. 225 – 106/2011 ze dne 18. 1. 2012 na pozemcích parc.
č. 154/6 a parc. č. 154/7, v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dešťovou kanalizaci na úseku
silnice III/4469, která se nachází na pozemcích parc. č. 154/3 ost. pl., parc. č. 112/9 vodní
plocha  a  parc.  č.  112/13  orná  půda,  vše  v k.ú.  Trusovice,  obec  Bohuňovice,  vše
vybudované  v rámci  stavby  „Silnice  III/4469  Bohuňovice – rekonstrukce  průtahu“, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bohuňovice, IČ: 00298697, za podmínek dle
důvodové zprávy.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 3 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/4/6/2013 Majetkoprávní  vypořádání  nemovitostí  v k.ú.  Zálesí  u  Javorníka,
dotčených stavbou „Most ev. č. 4571-5 před obcí Zálesí, SO 201 -
Demolice  mostu  ev.  č.  4571-05,  SO 202  –  Most  ev.  č.   4571-05
Javorník,  Zálesí“  mezi  Olomouckým  krajem  a  ČR – Lesy  České
republiky, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1597/2 vodní tok o výměře 26 m2 v k.ú.
Zálesí u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ:
42196451,  za  kupní  cenu ve výši  260,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/7/2013   Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků a střediska služeb školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace.

p o z a s t a v u j e

uzavírání  smlouvy  o  zprostředkování  odprodeje  předmětných  nemovitostí  v k.ú.
Stichovice,  obec Mostkovice do obdržení konkrétních návrhů na využití  nemovitostí  od
obce Mostkovice, nejpozději však do 15. 6. 2013.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/8/2013 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,
obec Štěpánov, dotčených rekonstrukcí mostu nad železniční tratí
ev. č. 446-004.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 686/145 orná půda o výměře 5
m2  a  parc.  č.  687/19  orná  půda  o  výměře  4  m2,  oba  v k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec
Štěpánov, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov, IČ: 00299511, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1726/2 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č.
1730/1 ost. pl. o výměře 1 572 m2, parc. č. 1730/4 ost. pl. o výměře 650 m2, parc. č. 1844/3 ost.
pl. o výměře 37 755 m2, parc. č. 1844/6 ost. pl. 4 036 m2, parc. č. 1844/7 ost. pl. o výměře 49
m2, parc. č. 1844/8 ost. pl. o výměře 196 m2, parc. č. 1845/1 ost. pl. o výměře 20 575 m2, parc.
č. 1845/4 ost. pl. o výměře 473 m2, parc. č. 1845/5 ost. pl. o výměře 442 m2, vše v k.ú. Štěpánov
u  Olomouce,  obec  Štěpánov,  vše  z vlastnictví  obce  Štěpánov,  IČ:  00299511,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  1833/52  ost.  pl.  o  výměře  15  m2  v k.ú.  Štěpánov  u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

Strana 4 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



nemovitostí.

odkoupení pozemků parc. č. 1727/5 ost. pl. o výměře 561 m2 a parc. č. 1833/46 ost. pl. o výměře
558 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví pana Oldřicha Sedláře do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/9/2013 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  a  obci
Cholina mezi Olomouckým krajem a obcí Cholina.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 629/1 ost. pl. a parc. č.
629/2 ost.  pl.  v k.ú. a obci Cholina,  nepotřebné pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Cholina,  IČ:  00299006,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Cholina,
zastavěných krajskou  silnicí  III/3732,  z  vlastnictví  obce Cholina,  IČ:  00299006,  do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/10/2013  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.
Radslavice u Přerova, obec Radslavice mezi Olomouckým krajem
a obcí Radslavice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře
1 264 m2 a parc. č. 978/3 ost. pl. o výměře 872 m2, dle geometrického plánu č. 258-808/2008 ze
dne 28. 1. 2009 pozemky parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře 1 264 m2 a parc. č. 978/3 ost. pl. o
výměře 872 m2, oba v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce Radslavice, IČ: 00301884, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemků parc. č. 937/12 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 937/13 ost. pl. o výměře 44 m2, parc.
č. 937/14 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 937/15 ost. pl. o výměře 4 m2, částí pozemku parc. č.
937/1 ost. pl. o výměře 1 086 m2, dle geometrického plánu č. 303-164/2010 ze dne 24. 2. 2011
pozemky parc. č. 937/6 ost. pl. o výměře 467 m2, parc. č. 937/7 ost. pl. o výměře 576 m2, parc.
č. 937/8 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 937/9 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 937/10 ost. pl. o
výměře 25 m2 a parc. č. 937/11 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec
Radslavice, vše z vlastnictví obce Radslavice, IČ: 00301884,  do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/11/2013  Bezúplatný  převod  částí  pozemků v k.ú.  a  obci
Vikýřovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do

Strana 5 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



vlastnictví obce Vikýřovice.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1887/9 ost. pl. o výměře 26
m2, parc. č. 1887/12 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1887/18 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č.
1887/19 ost. pl. o výměře 157 m2, dle geometrického plánu č. 1085-624/2012 ze dne 1. 11. 2012
části pozemků parc. č. 1887/9 díl „a“ o výměře 13 m2 a parc. č. 1887/19 díl „b“ o výměře 32 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 495/1 ost. pl. o celkové výměře 614 m2, části pozemků
parc. č. 1887/9 díl „k“ o výměře 8 m2, parc. č. 1887/12 díl „i“ o výměře 4 m2 a parc. č. 1887/19 díl
„j“ o výměře 22 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1887/9 ost. pl. o celkové výměře 34
m2, části pozemků parc. č. 1887/9 díl „e+g“ o výměře 5 m2, parc. č. 1887/12 díl „c“ o výměře 2
m2, parc. č. 1887/18 díl „f“ o výměře 3 m2 a parc. č. 1887/19 díl „d“ o výměře 5 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1890/1 ost. pl. o celkové výměře 1 299 m2 a pozemek parc. č.
1887/19 ost.  pl.  o výměře 98 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce  Vikýřovice,  IČ: 00635898.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/12/2013  Bezúplatný  převod  pozemků  v k.ú.  Vysoká  u  Hustopečí  nad
Bečvou,  obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a
dálnic ČR.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 229/6 ost. pl. o výměře 1 942 m2
a parc. č. 260/1 ost. pl. o výměře 12 046 m2, oba v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec
Hustopeče  nad  Bečvou,  oba  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ:  65993390.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/13/2013  Vzájemné majetkoprávní  vypořádání pozemků  v k.ú.  Bouzov,  k.ú.
Podolí u Bouzova, k.ú. Doly u Bouzova, k.ú. Jeřmaň, k.ú. Kozov,
k.ú. Bezděkov nad Třebůvkou, k.ú. Hvozdečko a k.ú. Obectov mezi
Olomouckým krajem a obcí Bouzov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 10 410
m2 v k.ú. a obci Bouzov, pozemky parc. č. 285/42 ost. pl. o výměře 705 m2, parc. č. 285/99 orná
půda o výměře 455 m2, parc. č. 288/30 ost. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 360/8 ost. pl. o výměře
313 m2, parc. č. 360/9 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 360/10 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č.
398/2 ost. pl. o výměře 5 452 m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov, pozemek parc. č.
4/3 ost. pl. o výměře 56 m2 v k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, pozemky parc. č. 184/3 zahrada
o výměře 6 m2, parc. č. 258/2 ost. pl. o výměře 1 078 m2, parc. č. 258/3 ost. pl. o výměře 150
m2, parc. č. 264/3 ost. pl. o výměře 161 m2, parc. č. 264/4 ost. pl. o výměře 2 493 m2, parc. č.
264/5 ost. pl. o výměře 281 m2, vše v k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov, pozemek parc. č. st. 53 zast. pl.
a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. Kozov, obec Bouzov, pozemky parc. č. 416/36 orná půda o
výměře 1 819 m2, parc. č. 416/53 orná půda o výměře 2 307 m2, parc. č. 416/63 trvalý travní
porost o výměře 729 m2, parc. č. 416/84 trvalý travní porost o výměře 391 m2, parc. č. 555/1 ost.

Strana 6 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



pl. o výměře 6 738 m2, parc. č. 562/1 ost. pl. o výměře 9 687 m2, parc. č. 588/4 vodní plocha o
výměře  89  m2,  parc.  č.  588/22  vodní  plocha  o  výměře  279  m2,  vše  v k.ú.  Bezděkov  nad
Třebůvkou, obec Bouzov, pozemky parc. č. 226/10 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 226/11 ost.
pl. o výměře 48 m2, parc. č. 262/3 orná půda o výměře 52 m2, parc. č.  280/3 ost. pl. o výměře 27
m2, vše v k.ú. Hvozdečko, obec Bouzov, pozemky parc. č. 94/2 trvalý travní porost o výměře 189
m2, parc. č. 94/14 trvalý travní porost o výměře 28 m2, parc. č. 94/18 vodní plocha o výměře 23
m2,  vše  v k.ú.  Obectov,  obec  Bouzov,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bouzov,
IČ: 00298719, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č.
702/14 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 702/22 ost. pl. o výměře 32 m2, oba v k.ú. a obci Bouzov,
pozemek  parc.  č.  155/3  ost.  pl.  o  výměře  80  m2 v k.ú.  Olešnice  u  Bouzova,  obec  Bouzov,
pozemky parc. č. 123/10 ost. pl. o výměře 135 m2, parc. č. 123/11 ost. pl. o výměře 38 m2, parc.
č. 126/3 ost. pl. o výměře 97 m2, vše v k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, pozemky parc. č.
256/2 ost. pl. o výměře 170 m2, parc. č. 256/9 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 256/12 ost. pl. o
výměře 30 m2, parc. č. 256/13 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 256/17 ost. pl. o výměře 2 m2,
parc. č.  256/18 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 256/19 ost. pl.  o výměře 93 m2, vše v k.ú.
Jeřmaň,  obec Bouzov,  pozemky parc.  č.  360/14 ost.  pl.  o  výměře 32 m2,  pozemky parc.  č.
360/16 ost. pl. o výměře 351 m2, parc. č. 360/17 ost. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 360/20 ost. pl.
o výměře 74 m2, parc. č. 388/13 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 388/14 ost. pl. o výměře 14 m2,
parc. č. 388/18 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 398/12 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 400/4 ost.
pl. o výměře 10 m2, parc. č. 400/8 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 400/21 ost. pl. o výměře 24
m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov a pozemek parc. č. 578/5 ost. pl. o výměře 102
m2 v k.ú.  Slavětín  u Litovle,  obec Slavětín,  vše z vlastnictví  obce Bouzov,  IČ: 00298719,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/14/2013  Bezúplatný  převod  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci
Dobromilice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví obce Dobromilice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1267/12 ost. pl. o výměře
1 110  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  179-715/2012  ze  dne  21.  8.  2012  pozemek  parc.  č.
1267/15 ost. pl. o výměře 1 110 m2 v k.ú. a obci Dobromilice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Dobromilice, IČ: 00288187. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/15/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků v k.ú.
a  obci  Kojetín  mezi  Olomouckým krajem jako  povinným z věcného
břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  oprávněným  z
věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. st. 1041/1 zast. pl.,
parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 7058 ost. pl.  k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího v právu umístění,
zřízení a provozování sítě NNk na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na
předmětné  pozemky v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického

Strana 7 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



plánu č. 1839-81/2012 ze dne 5. 6. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s., IČ:  24729035,  jako  oprávněným  z  věcného
břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 290,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/16/2013 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku v k.ú.
a obci  Jeseník  mezi  Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene  a  společností  Web4Soft  Internet  s.r.o.  jako  oprávněným
z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene na část pozemku parc.  č.  161/1 zast.  pl.  a
nádvoří  v k.ú.  a obci Jeseník ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  v hospodaření Hotelové
školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680, spočívajícího v právu umístit  a provozovat
podzemní  vedení  sítě  elektronických  komunikací  –  optický  kabel  v předmětném  pozemku  a
v právu vstupovat  a  vjíždět  na předmětný  pozemek v nezbytně  nutném rozsahu souvisejícím
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu
dle geometrického plánu č. 6103-12/2011 ze dne 16. 2. 2011, mezi Olomouckým krajem jako
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  IČ:  28595734, jako
oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve výši  10 000,- Kč, navýšenou o
příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/17/2013 Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  (v)  částech
pozemků v k.ú. a obci Vikýřovice mezi Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s.
jako oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 673 ost. pl., parc.
č.  674  ost.  pl.  a  parc.  č.  676  vodní  plocha,  vše  v k.  ú.  a  obci  Vikýřovice  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, v hospodaření organizace Duha – centrum sociálních služeb Vikýřovice,
příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístit a provozovat kabelové rozvody NN
v  předmětných  pozemcích  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s provozem,  opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  rozvodného  zařízení ve  smyslu  zákona
č. 458/2000  Sb.,  energetický  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  to  v rozsahu  dle
geometrického  plánu  č. 1038-609/2011  ze  dne  6.  9.  2012,  mezi  Olomouckým krajem jako
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035  jako
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 33 660,- Kč, navýšenou o
příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z
věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 8 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/4/18/2013 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na (v) části pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene
a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako budoucím oprávněným z
věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části pozemku parc. č.
2001  ost.  pl.  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2,  spočívajícího
v právu umístit a provozovat plynárenské zařízení, vybudované v rámci stavby „REKO MS
Zábřeh, Na Hejtmance + 3“, v předmětných pozemcích a v právu v nezbytném rozsahu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti  s provozem, opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení,  mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako budoucím
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem
dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu, jímž
bude  stavba „REKO MS Zábřeh,  Na Hejtmance +  3“  kolaudována.  Oprávněný z  věcného
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/19/2013 Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  Krchleby  na  Moravě,  obec
Krchleby z vlastnictví obce Krchleby do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1465 ost. pl. o výměře 20 929 m2 v k.ú. Krchleby na Moravě,
obec Krchleby z vlastnictví obce Krchleby, IČ: 00636029, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/20/2013 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  Uhřičice  z vlastnictví  obce
Uhřičice do vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t

projednávání záležitosti bezúplatného nabytí pozemků  parc. č. 1067/1 ostatní plocha o výměře
5 670 m2 a  pozemku parc.  č.  1067/2  ostatní  plocha  o  výměře  5 932 m2,  oba  v  k.ú.  a  obci
Uhřičice  z vlastnictví  obce  Uhřičice,  IČ: 00636657,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/21/2013 Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  Osíčany,  obec  Koválovice –
Osíčany  z vlastnictví  obce  Koválovice – Osíčany  do  vlastnictví

Strana 9 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  1270  ost.  pl.  o  výměře  8 641  m2 v k.ú.  Osíčany,  obec
Koválovice – Osíčany  z vlastnictví  obce  Koválovice – Osíčany,  IČ:  00600024,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/22/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Leština u Zábřeha, obec
Zábřeh dotčených stavbami „Most ev.č. 315 – 028 Leština“ a „Most
ev.č. 315 – 027 Leština“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení  UZ/25/26/2012,  bod  2.  2.,  ze  dne  29.  6.  2012  ve  věci  bezúplatného  nabytí  částí
pozemků  v  k.ú.  Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví  obce  Leština  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
z důvodu uskutečnění obnovy katastrálního operátu.

usnesení UZ/25/23/2012, bod 2. 1., ze dne 29. 6. 2012 ve věci odkoupení částí pozemku v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví paní Jiřiny Boxanové do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  z důvodu
uskutečnění obnovy katastrálního operátu a z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

usnesení UZ/26/24/2012, bod 4. 8., ze dne 21. 9. 2012 ve věci odkoupení částí pozemků v k.ú.
Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví  pana  Václava  Brzobohatého  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
z důvodu uskutečnění obnovy katastrálního operátu.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č. 168/109  trvalý  travní  porost  o  výměře  61  m2,  dle
geometrického plánu č.  485-1/2013 ze dne 31.  1.  2013 pozemek parc.  č.  168/116 ost.  pl.  o
výměře 61 m2, částí pozemků parc. č. 1033/3 orná půda o výměře 67 m2, parc. č. 1030/1 trvalý
travní porost o výměře 519 m2 a parc. č. 1208/7 ost. pl. o výměře 33 m2, dle geometrického
plánu č. 485-2/2013 ze dne 31. 1. 2013 část pozemku parc. č. 1033/3 díl „a“ o výměře 67 m2 a
část pozemku parc. č. 1030/1 díl „b“ o výměře 519 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
1030/6 ost. pl. o celkové výměře 586 m2, pozemek parc. č. 1208/9 ost. pl. o výměře 33 m2, vše
v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština a pozemek parc. č. 5467/24 ost. pl. o výměře 3 334 m2
v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  vše  z vlastnictví  obce  Leština,  IČ:  00302881,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1033/21 ost. pl. o výměře 95 m2, dle geometrického
plánu č. 485-2/2013 ze dne 31. 1. 2013 pozemek parc. č. 1033/68 ost. pl. o výměře 95 m2 v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština z budoucího vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  (současný  vlastník  ČR  –  Státní  pozemkový  úřad)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Strana 10 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



odkoupení částí pozemků parc. č. 1033/9 orná půda o výměře 26 m2 a parc. č. 1033/39 orná
půda o výměře 448 m2, dle geometrického plánu č. 485-2/2013 ze dne 31. 1. 2013 pozemky
parc. č. 1033/67 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 1033/69 ost. pl. o výměře 448 m2, vše v k.ú.
Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština,  vše  z  vlastnictví  Mgr.  Barbory  Berkové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu v celkové výši 18 960,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

odkoupení částí pozemků parc. č. 1028/11 vodní plocha o výměře 31 m2 a parc. č. 1028/21 orná
půda o výměře 147 m2, dle geometrického plánu č. 485-2/2013 ze dne 31. 1. 2013 pozemky
parc. č. 1028/26 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1028/27 ost. pl. o výměře 147 m2, vše v k.ú.
Leština u Zábřeha,  obec Leština,  vše z vlastnictví  pana Václava Brzobohatého do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za  kupní  cenu  ve  výši  7 120,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/23/2013 Majetkoprávní  vypořádání pozemků v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,
obec Štěpánov, dotčených stavbou přeložky silnice III/44613.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1816/40 ost. pl. o výměře 1 722 m2, parc. č. 1856/3 ost. pl. o
výměře 2 596 m2, parc. č. 1869/5 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 1869/6 ost. pl. o výměře 36
m2, parc. č. 1869/10 ost. pl. o výměře 2 425 m2, parc. č. 1869/14 ost. pl. o výměře 872 m2, parc.
č. 1869/16 ost. pl. o výměře 992 m2, parc. č. 1869/20 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 1869/21
ost. pl. o výměře 2 926 m2, parc. č. 1869/22 ost. pl. o výměře 4 236 m2, parc. č. 1869/23 ost. pl.
o výměře 1 281 m2, parc. č. 1870/1 ost. pl. o výměře 1 148 m2, parc. č. 1870/2 ost. pl. o výměře
186 m2, parc. č. 1870/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1870/4 ost. pl. o výměře 213 m2, parc. č.
1870/5 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 1870/6 ost. pl. o výměře 857 m2, parc. č. 1870/8 ost. pl.
o výměře 1 943 m2, parc. č. 1870/10 ost.  pl.  o výměře 1 346 m2, parc. č.  1870/12 ost.  pl.  o
výměře 55 m2, parc. č. 1870/14 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č. 1870/15 ost. pl. o výměře 137
m2, parc. č. 1870/16 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 1870/18 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č.
1870/20 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1870/22 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 1870/24
ost. pl. o výměře 114 m2, parc. č. 1870/26 ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 1870/28 ost. pl. o
výměře 224 m2, parc. č. 1870/30 ost. pl. o výměře 99 m2, parc. č. 1870/34 ost. pl. o výměře 178
m2 a část pozemku parc. č. 1869/11 ost. pl. o výměře 809 m2, dle geometrického plánu č. 508-
434/2004 ze dne 10. 11. 2004 pozemek parc. č. 1869/11 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú.
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše z vlastnictví ČR – Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/24/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec
Velké  Losiny  z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 11 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 873/7 ost. pl. o výměře 814 m2 v k.ú. Bukovice u Velkých
Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ: 69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/25/2013 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
ČR –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 4951/2 ost. pl. o výměře 163 m2 a parc. č. 5826/1 ost.
pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu č. 5231-275/2010 ze dne 23. 11. 2010 pozemky
parc. č. 4951/28 ost. pl. o výměře 145 m2, parc. č. 4951/29 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc. č.
5826/10 ost. pl. o výměře 569 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství
silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/26/2013 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Kopřivná z vlastnictví ČR –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení UZ/2/22/2012, bod 3. 14., ze dne 21. 12. 2012 ve věci bezúplatného nabytí pozemku ve
zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ Pozemkový katastr  (PK)  pozemek  parc.  č. 1173/4  o
výměře 46 277  m2 v k.ú.  a  obci  Kopřivná  z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve
věcech  majetkových,  IČ: 69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z důvodu  uskutečnění
obnovy katastrálního operátu.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1173/35 ost. pl. o výměře 43 587 m2 v k.ú. a obci Kopřivná
z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ: 69797111,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/27/2013 Bezúplatné  nabytí  pozemku v k.ú.  Potštát-město,  obec Potštát  z
vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví Olomouckého kraje.

Strana 12 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 942 ost. pl. o výměře 1094 m2 v k.ú. Potštát-město, obec
Potštát  z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  ve  věcech majetkových,  IČ:  69797111, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/28/2013 Bezúplatné  nabytí  spoluvlastnického  podílu  k pozemku  v k.ú.
Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce Bystročice
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t

projednávání záležitosti bezúplatného nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc.
č. 295 ost. pl. o výměře 2 142 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví obce
Bystročice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu obce Bystročice o realizaci této dispozice.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/29/2013 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Bouzov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického
plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103
m2,  v k.ú.  a  obci  Bouzov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bouzov, IČ: 00298719, za
kupní  cenu ve výši  6 180,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

nevyhovět žádosti pana Miroslava Tichého o odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o
výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek
parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  z důvodu
převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1

UKM/4/30/2013 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Bouzov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického
plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103
m2,  v k.ú.  a  obci  Bouzov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bouzov, IČ: 00298719, za

Strana 13 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



kupní  cenu ve výši  6 180,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

nevyhovět žádosti pana Miroslava Tichého o odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o
výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek
parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  z důvodu
převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/31/2013 Odprodej budov s pozemky v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  odborné
školy, Šumperk, Zemědělská 3. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na
pozemku parc.  č.  st.  96/13  zast.  pl.,  část  budovy  bez  č.p./č.e.  zem.  stavba  na  částech
pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. a parc. č. 938 ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl.
o výměře 44 m2, části pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost.
pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky
parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23  m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a panem
Rostislavem  Ošťádalem  jako  budoucím  kupujícím  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)
k předmětným  nemovitostem  a  manželi  Pavlínou  a  Jiřím  Frankovými  jako  budoucími
kupujícími spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k předmětným nemovitostem za celkovou kupní
cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 9 měsíců od zřízení
elektro  přípojky  pro  předmětné  budovy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

schválit  odprodej budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl.,
části budovy bez č.p./č.e. zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. a parc.
č. 938 ost. pl., pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, částí pozemků parc. č.
st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického
plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2
a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast.
pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,  do
podílového spoluvlastnictví pana Rostislava Ošťádala (id. 1/2) a manželů Pavlíny a Jiřího
Frankových  (id.  1/2)  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši  2 000 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek  k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena nejdříve po
zřízení elektro přípojky pro předmětné budovy.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/32/2013 Odprodej  pozemků  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 14 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



odprodej pozemků parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře 5 806 m2, parc. č. 2980/2 ost. pl. o výměře
32 m2, parc. č. 2980/3 ost. pl. o výměře 594 m2, parc. č. 3012/7 ost. pl. o výměře 53 m2 a parc.
č. 3015/17 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
ÚSOVSKO, IČ: 60793015, za kupní cenu ve výši 161 555,- Kč.  Nabyvatel  uhradí náklady na
zpracování znaleckého posudku ze dne 30. 11. 2012 a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/33/2013 Odprodej  spoluvlastnického  podílu  id.  1/2  k nemovitostem v k.ú.
Olomouc –město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Vlastivědného  muzea  v Olomouci,  do  vlastnictví
pana Petra Utíkala.

r e v o k u j e

usnesení  Rady Olomouckého kraje č.  UR/10/21/2013,  bod.  4.  5.,  ze dne 4.  4. 2013,  ve věci
doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej spoluvlastnického podílu (id. 1/2)
k budově  č.p.  399,  Olomouc,  bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  110/1  zast.  pl.,  k budově  bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl., k pozemkům parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře
196 m2, parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2 a parc. č. 36/2 ost. pl. o výměře 202 m2, vše
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví pana Petra
Utíkala za kupní cenu ve výši 4 037 270,- Kč, a to z důvodu úmrtí pana Petra Utíkala.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/34/2013  Uzavření  kupní  smlouvy na odprodej  plynárenského zařízení  v k.ú.  a
obci  Jedlí  mezi  Olomouckým krajem jako prodávajícím a společností
SMP Net, s.r.o. jako kupujícím.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej  plynárenského  zařízení  v trase  654  metrů  v k.ú.  a  obci  Jedlí  včetně  veškeré
související  dokumentace  a  veškerého  příslušenství, vybudovaného  v rámci  akce  „Domov
důchodců Štíty – připojení zemního plynu, Jedlí – plynovod“, z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, za kupní cenu ve výši 299 723,05 Kč včetně
DPH a za podmínek dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/35/2013 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Horní  Heřmanice  u
Bernartic,  obec  Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní
Heřmanice 47.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zprostředkování odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice
u Bernartic, obec Bernartice mezi  společností PROFI HOLDING a.s. jako zprostředkovatelem a
Olomouckým krajem jako zájemcem na dobu určitou do 31. 12. 2013,  při  provizi  ve výši  1 %
z kupní ceny předmětných nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 15 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/4/36/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě a v k.ú.
Pivonín,  obec Zábřeh dotčených stavbou „Most  ev.  č.  315 – 025
Růžové Údolí“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  části pozemku  parc. č. 5457/4 ost. pl. o výměře 52 m2, dle geometrického
plánu č. 5014 – 176/2012, 111 – 176/2012 ze dne 17. 12. 2012 pozemek parc. č. 5457/43 vodní
plocha o výměře 52 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČ:
00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace.

odkoupení pozemků parc. č. 5457/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 5458/7 ost. pl. o výměře 32
m2 a parc.  č.  5458/8 ost.  pl.  o výměře 113 m2, vše v k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh
z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou  v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne
10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 82/3 ost. pl. o výměře 13 m2, dle geometrického plánu
č. 5014 – 176/2012, 111 – 176/2012 ze dne 17. 12. 2012 pozemek parc. č. 82/4 ost. pl. o výměře
13 m2, v k.ú. Pivonín, obec Zábřeh, ze společného jmění manželů PhDr. Věry a MUDr. Pavla
Malých do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje směnit část  pozemku  parc. č. 5457/4 ost. pl. o výměře 52 m2, dle
geometrického plánu č. 5014 – 176/2012, 111 – 176/2012 ze dne 17. 12. 2012 pozemek parc. č.
5457/43 vodní plocha o výměře 52 m2, v Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh v budoucím vlastnictví
Olomouckého kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace
(nyní  ve vlastnictví  města Zábřeh)  za část  pozemku parc.  č.  4799 vodní  plocha o výměře o
výměře  16  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5014 – 176/2012,  111 – 176/2012  ze  dne
17. 12. 2012 pozemek parc. č. 4799/2 ost. pl. o výměře 16 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh a za část pozemku parc. č. 544 vodní plocha o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č.
5014 – 176/2012, 111 – 176/2012 ze dne 17. 12. 2012 pozemek parc. č. 544/2 ost. pl. o výměře
43 m2, v k.ú. Pivonín, obec Zábřeh, vše ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013.
Olomoucký  kraj  uhradí  cenový  rozdíl  směňovaných  nemovitostí  a veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/37/2013 Odkoupení spoluvlastnického podílu id.  1/2 k pozemkům v k.ú.  a
obci  Konice  z podílového  spoluvlastnictví  pana  Karla  Marka  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  pozemkům parc. č.  4692  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. 4693 ostatní plocha o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 130 m2 a parc. č. 4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v k.ú. a

Strana 16 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



obci Konice z podílového spoluvlastnictví pana Karla Marka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové
výši 81 450,- Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/38/2013 Odkoupení  části  pozemku v k.ú.  Líšná u Přerova,  obec Líšná ze
společného  jmění  manželů  Minářových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 83 zast. pl. a nádvoří o výměře 6 m2, dle geometrického plánu
č. 183-40381/2012 ze dne 23. 11. 2012 pozemek parc. č. 1235/8 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú.
Líšná u Přerova, obec Líšná  ze společného jmění manželů Marie a Miloslava Minářových  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/39/2013 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Hlubočky, z vlastnictví pana
Radima Krátkého do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  2935 ost.  pl.  o výměře cca 60 m2 v k.ú.  a obci  Hlubočky
z vlastnictví pana Radima Krátkého  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v  souladu  s
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/40/2013 Odkoupení  pozemku  v k.ú.  Střemeníčko,  obec  Luká  z vlastnictví
Pravoslavné  církevní  obce  v Chudobíně do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/23/2011, bod 2., ze dne 24. 6. 2011, ve věci
odkoupení  pozemku parc.  č.  614/54 ost.  pl.  o výměře 34 m2 v k.ú.  Střemeníčko,  obec Luká
z vlastnictví Pravoslavné církve církevní obec Střemeníčko do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  z důvodu  změny
vlastníka předmětného pozemku.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 17 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



odkoupení pozemku parc.  č.  614/54 ost.  pl.  o výměře 34 m2 v k.ú.  Střemeníčko,  obec Luká
z vlastnictví  Pravoslavné  církevní  obce  v Chudobíně do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1
360,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/41/2013  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pro  stavby  „Silnice  II/150
Ohrozim  –  obchvat“  a „Přeložka  silnice  II/434  Přerov,  část
Kozlovice – obchvat“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

podání žádosti Olomouckého kraje o vyvlastnění: 

1. části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
128 o výměře 807 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim ve vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn
s.r.o., IČ: 26223571, 

2. části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1307/1 o výměře 328 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim ve vlastnictví Miroslava Řezníčka,

3. částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  č.  103/5 o výměře 71 m2, oba v k.ú.  Ohrozim, obec
Ohrozim ve vlastnictví Vladimíra Krále (id. 1/3),

4. částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  č.  103/5 o výměře 71 m2, oba v k.ú.  Ohrozim, obec
Ohrozim ve vlastnictví Pavly Králové (id. 1/3),

5. částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  č.  103/5 o výměře 71 m2, oba v k.ú.  Ohrozim, obec
Ohrozim ve vlastnictví Pavly Minaschekové (id. 1/3),

6. části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim ve vlastnictví Ing. Rudolfa Hapla (id.
1/2),

7. části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim ve vlastnictví Pavla Kaštyla (id. 4/6),

8. části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim ve vlastnictví Vladimíra Kaštyla (id.
4/6),

9. částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře 759 m2, oba v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim ve vlastnictví Josefa Černého (id. 1/6),

10. částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře 759 m2, oba v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim ve vlastnictví Ing. Miloše Černého (id. 1/6),

u vyvlastňovacího úřadu pro uskutečnění stavby „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat. Olomoucký
kraj uhradí náklady spojené s vyvlastňovacím řízením stanovené zákonem č. 184/2006 Sb., o
vyvlastnění. 

Před  podáním  žádosti  o  vyvlastnění  odbor  majetkový  a  právní  opětovně  požádá  všechny
vlastníky pozemků,  u  nichž  je  navrhováno vyvlastnění,  o  uzavření  smlouvy o získání  práv  k
pozemkům.

Strana 18 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

podání žádosti Olomouckého kraje o vyvlastnění: 

1. částí pozemků parc. č. 718 orná půda o výměře 334 m2, parc. č. 720 orná půda o výměře
350 m2, parc. č. 721 orná půda o výměře 556 m2 a parc. č. 722 orná půda o výměře 910
m2, vše v k.ú.  Kozlovice u Přerova,  obec Přerov ve vlastnictví  společnosti  AGENTURA
H+N, v. o. s., IČ: 41192826, 

2. části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře 1344 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov ve vlastnictví Miroslava Blaťáka (id. 1/2),

3. části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře 1344 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov ve vlastnictví Květoslavy Blaťákové (id. 1/2),

4. části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře 2504 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov ve vlastnictví Hany Běhalové (id. 1/3),

u vyvlastňovacího úřadu pro uskutečnění stavby „Přeložka silnice II/434 Přerov, část Kozlovice -
obchvat“ s tím, že Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s vyvlastňovacím řízením stanovené
zákonem č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění. 

Před  podáním  žádosti  o  vyvlastnění  odbor  majetkový  a  právní  opětovně  požádá  všechny
vlastníky pozemků,  u  nichž  je  navrhováno vyvlastnění,  o  uzavření  smlouvy o získání  práv  k
pozemkům.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/42/2013 Odkoupení  pozemků v k.ú.  a obci  Dub nad Moravou z vlastnictví
paní Olgy Šilhové do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemků parc. č. 1739/7 ost. pl. o výměře 232 m2 a parc. č. 1739/8 ost. pl. o výměře
256  m2  v k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z vlastnictví  paní  Olgy  Šilhové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za  kupní  cenu  stanovenou  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/15/24/2010 ze dne 28. 6. 2010.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/43/2013 Revokace - odkoupení pozemku v k.ú. Bukovany u Olomouce, obec
Bukovany z podílového  spoluvlastnictví  pana  Miloše  Hradila  (id.
1/16), paní Miluše Opichalové (id. 1/8) a pana Jaromila Vyjídáka (id.
3/8).

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2008, bod 8., ze dne 24. 9. 2008,
ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  658  v k.ú.  Bukovany  u  Olomouce,  obec  Bukovany,  z
podílového spoluvlastnictví  pana Miloše  Hradila  (id.  1/16),  paní  Miluše  Opichalové  (id.  1/8)  a
pana Jaromila Vyjídáka (id. 3/8) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  nařízené  exekuce  na  předmětném
pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 19 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/4/44/2013 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku, budovy a
nebytových  prostor  školy  mezi  Střední  školou  železniční  a
stavební, Šumperk, Bulharská 8 jako pronajímatelem a společností
SELECT SYSTEM, s.r.o. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  části  budovy  Šumperk,  č.p.  372,  občanská  vybavenost,  na
pozemku parc. č. st. 74, části pozemku parc. č. st. 74 zast. pl. v k.ú. a obci Šumperk a části
nebytových prostor předmětné budovy za účelem umístění retranslační stanice pro přenos dat
mezi  Střední  školou  železniční  a  stavební,  Šumperk,  Bulharská  8,  jako  pronajímatelem  a
společností  SELECT  SYSTEM,  s.r.o.,  IČ:  25382292,  jako  nájemcem  na  dobu  neurčitou
s výpovědní  lhůtou  12  měsíců.  Nájemné  bude  sjednáno  v souladu  se  zřizovací  listinou
příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/45/2013 Pronájem sportovních hal v Hranicích na Moravě ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové
školy Hranice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/95/42/2012,  bod  2. 2.,  ze  dne  28. 8. 2012 ve věci
udělení souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy na budovu bez čp/če občanská vybavenost na
pozemku parc. č. st. 2689 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 2689 zast. pl. o výměře 2 356 m2 a
parc. č. 1911/2 ost. pl. o výměře 4 626 m2, vše v k.ú. a obci Hranice na dobu 20 let s možností
ukončit  nájem i výpovědí s výpovědní lhůtou 1 rok, za minimální nájemné ve výši 50,- Kč za
m2/rok  a za podmínek  dle  důvodové  zprávy  s  tím,  že  nájemce  každoročně  investuje  do
rekonstrukce pronajatých nemovitostí minimálně 1 500 000,- Kč, z důvodu neuzavření nájemní
smlouvy.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez čp/če občanská vybavenost na pozemku parc. č.
st. 2689 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 2689 zast. pl. o výměře 2 356 m2 a parc. č. 1911/2 ost.
pl. o výměře 4 626 m2, vše v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední  průmyslové  školy  Hranice  za  minimální  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách  a  za
podmínky  zřízení  nezávislého  zdroje  vytápění,  samostatné  přípojky  vody  a  elektřiny pro
předmětnou budovu. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/4/46/2013 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané

dne dne 7. 3. 2013 a  nebyly projednány v K –MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1.- 2.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 22. 4. 2013

Strana 20 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Jaroslav Opršal
předseda komise

Strana 21 (celkem 21)
Dne  22. 4.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	UKM/4/9/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Cholina mezi Olomouckým krajem a obcí Cholina.
	UKM/4/10/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice mezi Olomouckým krajem a obcí Radslavice.
	UKM/4/11/2013 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice.
	UKM/4/14/2013 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Dobromilice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dobromilice.
	schválit odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bouzov, IČ: 00298719, za kupní cenu ve výši 6 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	nevyhovět žádosti pana Miroslava Tichého o odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce.
	schválit odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bouzov, IČ: 00298719, za kupní cenu ve výši 6 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	nevyhovět žádosti pana Miroslava Tichého o odprodej části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012 pozemek parc. č. 702/23 ost. pl. o výměře 103 m2, v k.ú. a obci Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce.
	schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl., část budovy bez č.p./č.e. zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. a parc. č. 938 ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, části pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a panem Rostislavem Ošťádalem jako budoucím kupujícím spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k předmětným nemovitostem a manželi Pavlínou a Jiřím Frankovými jako budoucími kupujícími spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k předmětným nemovitostem za celkovou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 9 měsíců od zřízení elektro přípojky pro předmětné budovy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit odprodej budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl., části budovy bez č.p./č.e. zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. a parc. č. 938 ost. pl., pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, částí pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do podílového spoluvlastnictví pana Rostislava Ošťádala (id. 1/2) a manželů Pavlíny a Jiřího Frankových (id. 1/2) za celkovou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena nejdříve po zřízení elektro přípojky pro předmětné budovy.
	odprodej plynárenského zařízení v trase 654 metrů v k.ú. a obci Jedlí včetně veškeré související dokumentace a veškerého příslušenství, vybudovaného v rámci akce „Domov důchodců Štíty – připojení zemního plynu, Jedlí – plynovod“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, za kupní cenu ve výši 299 723,05 Kč včetně DPH a za podmínek dle důvodové zprávy.
	UKM/4/35/2013 Odprodej nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47.

